

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2025 r.:

1. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru w postaci monitoringu nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie.
2. Udzielił pełnomocnictwa Panu Dezyderiuszowi Szwaagrak – Dyrektorowi Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim do podejmowania wszelkich czynności związanych z bieżącą działalnością Zakładu w ramach członkostwa w Ogólnopolskim Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych z siedzibą w Puszczykowie.
3. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32,
 - b) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2026 r.:

1. Zatwierdził plan pracy na 2026 rok Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim na 2026 rok, a także Ośrodka Wsparcia w Połomi na rok 2026.
2. Udzielił upoważnienia Pani Aleksandrze Witoszek - Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim do przekazania w drodze darowizny rodzinom zastępczym i placówkom opiekuńczo-wychowawczym sprzętu komputerowego z oprogramowaniem i wyposażenia miejsc kwarantanny zakupionego w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 w ramach Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
3. Zdecydował o podjęciu działań w kierunku nietworzenia w 2026 r. Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim na kolejną kadencję, w związku z brakiem wymaganej liczby kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe.
4. Postanowił ogłosić możliwość zgłaszania kandydatur do:
 - a) Nagrody lub Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej w 2025 roku,
 - b) dorocznych Nagród Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

5. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Miasto Wodzisław Śląski w wysokości 7.900.000 zł z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2026 r.
6. Zaopiniował pozytywnie realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Obywatelskiej w Rydułtowach w ramach zadania „Budowa budynku centrum przesiadkowego przy ul. Ofiar Terroru 91 w Rydułtowach wraz ze skomunikowaniem centrum poprzez budowę ciągów pieszo-rowerowych”.
7. Opracował plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2026.
8. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zatwierdzenia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok,
 - b) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok,
 - c) przekazania wniosku Pana N. T. organowi właściwemu do jego rozpatrzenia.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2026 r.:

1. Podjął decyzję o zawarciu z czeskimi szkołami: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace oraz Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová, příspěvková organizace, deklaracji współpracy oraz wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie transgranicznego projektu pod nazwą: „Edukacja na pograniczu – EcoQuest 2026” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 4 (Współpraca Instytucji i Mieszkańców), cel 4.2 „Pogłębienie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji pogranicza czesko – polskiego”.
2. Wyraził zgodę na zawarcie przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim umowy:
 - a) z Firmą Białecki spółka z o. o. w zakresie najmu stanowiska w sztolni oraz warsztatu specjalistycznego, na czas oznaczony od dnia 1 lutego 2026 roku do dnia 31 grudnia 2028 roku,
 - b) z PPHU Luksus Grzegorz Włoch w zakresie najmu pomieszczenia o powierzchni 10 m², na czas oznaczony od dnia 1 lutego 2026 roku do dnia 31 grudnia 2028 roku.
3. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierdze do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „W równowadze z naturą – kształtowanie dobrostanu nauczyciela i ucznia poprzez edukację outdoorową”, wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Typ - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA122-SCH).
4. Wyraził zgodę na odstąpienie od terminu, w którym organ prowadzący Szkołę w Chmurze sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie prowadzący szkołę niepubliczną o nazwie Liceum Ogólnokształcące „Liceum w Chmurze” w Wodzisławiu Śląskim, winien przekazać dane do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 15 czerwca roku bazowego.

5. Zapoznał się z analizą wydatków poniesionych przez Powiat Wodzisławski w roku 2025 na wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Wodzisławski jest organem prowadzącym, na podstawie której ustalono, że nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego osiągnęli średnie wynagrodzenie.
6. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w dzierżawę powierzchni 1,5 m² na terenie Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim na okres jednego roku na rzecz Firmy M.M Vending z przeznaczeniem na ustawienie automatu samosprzedającego z napojami oraz przekąskami.
7. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Wydziału Geodezji na 2026 rok o środki otrzymane, a niewykorzystane w 2025 roku, w wysokości 157.074 zł.
8. Postanowił nie udzielić z budżetu Powiatu Wodzisławskiego wsparcia finansowego dla Komendy Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej z przeznaczeniem na zakup pojazdu służbowego nieoznakowanego dla nowo powstałej Grupy Zamiejscowej w Rybniku.
9. Opracował na 2026 rok plany finansowe dla:
 - a) środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym,
 - b) środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów.
10. Przyjął zasady wdrożenia w Powiecie Wodzisławskim Krajowego Systemu e-Faktur.
11. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXVIII/295/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2026 r.:

1. Przyjął „Plan rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2032”,
2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5047S Dworcowa w Łaziskach” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
3. Przyjął plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz form i specjalności objętych dofinansowaniem w 2026 roku,
4. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru w postaci monitoringu nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim.
5. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków dla Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. w kwocie 320.491,00 zł jako uzupełnienie wkładu własnego w roku 2026

w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych”.

6. Wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków na zadania w obszarze oświaty w roku 2026 z tytułu środków finansowych pochodzących z rozliczenia ubiegłego roku budżetowego:
 - o kwotę 44.918,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Nowoczesna szkoła - lepsze jutro” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027,
 - o kwotę 201.207,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śl. w Dziedzinie Robotyki”,
 - o kwotę 106.071,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie”.
7. Wyraził zgodę na dokonanie wycinki 10 drzew (z gatunku: topola, gładiczja, jesion, dąb, śliwa, bez) rosnących na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Wodzisławskiego, we władaniu Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Radlinie.
8. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”.
9. Zapoznał się z pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:
 - o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Wodzisławskiego,
 - o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok.
10. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami,
 - b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2043.
11. Zapoznał się z informacją o możliwym zagrożeniu terminu realizacji projektu dotyczącego rozwoju i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w kompleksie szpitalnym w Rydułtowach, na który Szpital Powiatowy pozyskał 20 mln zł dofinansowania z RPO. W oparciu o analizę sytuacji dokonanej z Dyrekcją Szpitala, zdecydowano o konieczności zmiany warunków trwającego przetargu, tj. wyrażono zgodę na przesunięcie terminu rozstrzygnięcia postępowania w celu wprowadzenia zapisów zabezpieczających interes Szpitala, przenoszących na wykonawcę odpowiedzialność finansową za utratę dotacji w przypadku opóźnień leżących po jego stronie.

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2026 r.:

1. Wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim o kwotę 3.911,00 zł w związku z udziałem w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Jastrzębiu Zdroju nowego uczestnika z terenu powiatu wodzisławskiego.

2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Dostosowanie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych”.
3. Zdecydował o złożeniu wniosku aplikacyjnego o udzielenie wsparcia finansowego dla zadania pn. „ „BioChemLab” - Zielona Pracownia Biologiczno- Chemiczna w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ul. Obywatelskiej 30, 44-280 Rydułtowy”, w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Zielona Pracownia 2026”.
4. Wydał decyzję administracyjną ustanawiającą trwałą zarząd na rzecz Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie, na nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3767/305 o pow. 0,1079 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GL1W/00069345/2 oraz na nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 4189/310 o pow. 0,3890 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GL1W/00047154/6 w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim V Wydziale Ksiąg Wieczystych.
5. Wyraził wolę złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego uzyskiwanych na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych dla zadania pn. „Modernizacja drogi nr 3544S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w sołectwie Lubomia”.
6. Udzielił dwóm pracownikom Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim wykonującym zadania dotyczące zaopatrzenia w środki spożywcze oraz inne drobne zakupy i usługi niezbędne dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania urzędu, pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli, które mogą spowodować powstanie zobowiązania majątkowego o wartości do 1.000,00 zł.
7. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) przekazania skargi Pana Ł. P. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia w części na pracownika Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim,
 - b) rozpatrzenia skargi Pana Ł. P. w części na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim,
 - c) rozpatrzenia skargi Pana A. K. na działania Starosty Wodzisławskiego,
 - d) przekazania petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.
8. Postanowił skierować odpowiedź na pismo Ministra Finansów w sprawie skutków zastosowania nowego mechanizmu podziału dochodów jednostek samorządu terytorialnego na rok 2026.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń